Sedang hal-hal yang berkaitan dengan teknis merupakan hal yang elastis dapat berubah sesuai dengan kondisi dan perkembangan teknologi manusia, selagi tidak bertentangan dengan larangan dari syari' at, karena dalam kaidah fiqih

¹ Dr. Yusuf Al-Qardhawi, *Daur Al-Qiyam Wa Al-Akhlaq fi Al-Iqtishad Al-Islami*, Beirut, Muassasah Al-Risalah, cet. I 1417 H/ 1996 M. hal. 31.

² Dr. Yusuf Kamal, *Al-Islam Wa Al-Madzahib Al-Iqtishadiyah Al-Mu' ashirah*, Manshurah, Dar Al-Wafa' , cet. II 1410 H/ 1990 M. hal. 146.

³ Ibid, hal. 138.

⁴ Dr. Ali Ahmad Al-Salus, hal. 31.

dikatakan, bahwa hukum asal dalam mu' amalah adalah boleh selagi tidak ada teks yang melarangnya.¹

- Ekonomi Islam merupakan ekonomi yang realistis, memperhatikan kebutuhan dan problematika riil manusia.

- Muhammad al-Thahir Ibnu ' Asyur, *Maqashid al Syari' ah al Islamiyyah*, Tunis: Syarikah Tunisiyyah li an nasyr wa at Tauzi' .
- Ismail al Hasani, *Nadzariyatu al Maqashid ' inda al Imam Muhammad al Thahir Ibnu ' Asyur*, al Ma' had al ' alami li al fikr al Islami. 1995 M/1416 H.

- ' ilal al Fasi, *Maqashid al Syari' ah al Islamiyyah wamakarimuha*, Dar al Baidha' : Maktabah al wahdah al ' arabiyyah.
- Ahmad al Risuni, *al Fikr al Maqashidi: qawa' iduhu wa fawaiduhu*, 1999, al Baidha: mathba' atu al najah al jadidah
- Al-Imâm Al-Suyûti, *Al-Ashbâh wa al-naẓâir*, (Kairo: Dar al-Salâm).
- Al-Imam Al-Syathibi, *Al-muwâfaqât fî usûl al-sharî' ah*, syarh dan takhrij syeikh Abdullah Al-Darrâz, (Beirut: Dâr al-kutub al-' ilmîyah).
- Dr. Ahmad Resuni, “ Al-Ijtihâd Baina Al-Nas, Wa Al-Waqi' , Wa Al-Maṣlahah” , dalam buku *Al-Ijtihâd Al-Nas, Al-Wâqi' , Al-Maṣlahah*, dialog antara Dr. Ahmad Resuni dengan Prof. Muhammad Jamal Barut (Beirut: Dar Al-Fikr, 1422 H/ 2002 M.).
- Dr. Ali Jum' ah Muhammad, *Âliyatu Al-Ijtihâd* (Kairo: Al-Risâlah, I-1425 H/ 2004 M).
- Dr. Muhammad Baltâji, *Manhaju ' Umar Ibnu Al-Khathâb fi al-tashrî'* , (Kairo: maktabatu al-shabâb).
- Dr. Muhammad Sa' id Ramaḍân Al-Bûṭî, *Dawâbiṭ al-Maṣlahah*, (Suria: muassasah al-risâlah, Suria: Al-Dâr Al-Mutahiddah).
- Dr. Mushthafâ Dîb al-Bughâ, *Atharu al-adillah al-mukhtalaf fihâ fi al-fiqh al-Islâmi* (Damaskus: Dâr al-qalam, Damaskus: Dar al-' ulûm al-insânîyah).
- Dr. Wahbah Al-Zuhailî, *Uṣul Al-Fiqh Al-Islâmî* (Suria: Dâr al fikr).
- Dr. Yûsuf Al-Qardâwî, *Al-ijtihâd al-mu' âsir baina al-indîbât wa al-tafriṭ*, (Kairo: Maktabah wahbah).
- Dr. Yûsuf Al-Qardâwî, *Al-siyâsah al-shar' îyah*, (Kairo: Maktabah wahbah).
- Dr. Yusuf Al-Qardâwî, *Al-Ijtihâd Fî Al-Sharî' ah Al-Islâmîyah* (Kuwait: Dâr Al-Qalam, I-1417 H/ 1996 M.).
- Dr. Yûsuf Al-Qardâwî, *Madkhal lidirâsat al-sharî' ah al-Islâmîyah* (Kairo: muassasah al-risâlah).
- Dr. Abdul Hamid Al Ghazali, *Haula asâsiyât al mashrafîyyah al Islâmîyyah*, Dâr al tauzî' wa al nasyr al Islâmîyyah, Kairo, cet. II 1422 H/ 2001 M.
- Dr. Sa' id Sa' d Marthan, *madkhal li al fikr al iqtishadî fi al Islam*, muassasah al risâlah, Beirut.
- Dr. Rafiq Yunus Al Mishrî, *Ushul al iqtishad al Islâmî*, Dâr al qalam Damaskus & Al Dâr Al syâmîyyah Beirut, cet. II 1413 H/ 1993 M.

- Dr. Yusuf Al-Qardhawi, *Daur Al-Qiyam Wa Al-Akhlaq fi Al-Iqtishad Al-Islami*, Beirut, Muassasah Al-Risalah, cet. I 1417 H/ 1996 M.
- Dr. Yusuf Kamal, *Al-Islam Wa Al-Madzahib Al-Iqtishadiyah Al-Mu' ashirah*, Manshurah, Dar Al-Wafa' , cet. II 1410 H/ 1990 M.
- Dr. Ali Ahmad Al-Salus, *Al-Iqtishad Al-Islami Wa Al-Qadhaya Al-Fiqhiyyah Al-Mua' ashirah*, Kairo, Maktabah Ibnu Taimiyyah, cet. th. 1416 H/ 1996 M.